МУ «Урус-Мартановский РОО»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 С. ГЕХИ

ИМ. А-Х. КАДЫРОВА» (МБОУ «СОШ №3 с. Гехи им. А-Х. Кадырова»)

МУ «Хьалха-Мартанан КIДО»

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени

«ГИХТА ЙУЬРТАН КАДЫРОВ А-ХЬ. ЦIАРАХ

№3 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЙУУ «Гихта йуьртан Кадыров А-Хь. цIарах №3 йолу ЙУЙУШ»)

П Р И К А З

25 сентября 2023г                                                                               № 80-од

                                                             с.Гехи

О создании школьного музея

В целях сохранения культуры чеченского народа , воспитания у

обучающихся  любви к родине организации  исследовательской работы по

сбору , изучению и хранению краеведческих материалов ,  п р и к а з ы в а ю:

Организовать условия для создания краеведческого музея на базе МБОУ

«СОШ №3 с. Гехи им.А-Х.Кадырова».

1. Разработать и утвердить;

Положение о музее МБОУ «СОШ №3 с. Гехи им.А-Х.Кадырова»

школьный национальный историко-краеведческий музей;

Устав музея.

      3.Определить место для краеведческого музея.

      4. Назначить ответственным за функционирование музея учителя

чеченского языка и литературы –Эльмурзаеву М.Д.

    5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

         Директор                                            М.У.Сембаева

       С приказом ознакомлены: